DIÁRIO OFICIAL Nº 35.849  7Segunda-feira, 10 DE JUNHO DE 2024

5275601/1 RAIMUNDO RODRIGUES COIMBRA 01/01/2023 A
31/12/2023

01/07/2024 A
30/07/2024

5945626/2 RENATA JINKINGS DIONÍZIO BARBOSA 01/06/2023 A
31/05/2024

29/07/2024 A
12/08/2024

183598/1 ROSÂNGELA DO SOCORRO FERREIRA CARDOSO 01/03/2023 A
28/02/2024

15/07/2024 A
13/08/2024

5950918/1 ROSELITA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA 12/09/2022 A
11/09/2023

22/07/2024 A
05/08/2024

54190758/1 ROSIANE COSTA DE SOUZA 13/06/2022 A
12/06/2023

15/07/2024 A
29/07/2024

5921923/3 ROZANA ANDRADE DA CRUZ 10/02/2023 A
09/02/2024

15/07/2024 A
29/07/2024

5948189/2 TATIANY CRISLANY RODRIGUES CARNEIRO 02/09/2022 A
01/09/2023

22/07/2024 A
10/08/2024

57233405/4 TATIANA MARIA CARMO DA SILVA 26/02/2023 A
25/02/2024

15/07/2024 A
29/07/2024

5895893/3 TELMA LISBOA DE SOUZA 15/05/2023 A
14/05/2024

01/07/2024 A
30/07/2024

6402903/1 TEREZA CRISTINA  FEIJÃO TAVARES 15/05/2023 A
14/05/2024

01/07/2024 A
30/07/2024

5958244/2 VANESSA ALBUQUERQUE DE CAMPOS 31/03/2023 A
30/03/2024

11/07/2024 A
25/07/2024

57220877/3 VANESSA CUNHA FARIAS 18/02/2023 A
17/02/2024

08/07/2024 A
22/07/2024

57229940/4 VERA LUCIA GUIMARÃES BARROS 10/02/2023 A
09/02/2024

04/07/2024 A
02/08/2024

5636817/2 WALDECYR DINIZ DE CASTRO 15/02/2023 A
14/02/2024

01/07/2024 A
30/07/2024

5931844/1 WALDOMIRO FRANÇA NETO 09/02/2023 A
08/02/2024

08/07/2024 A
06/08/2024

5899984/3 WALESKA DE JESUS SOUZA LOPES DE OLIVEIRA 19/02/2023 A
18/02/2024

15/07/2024 A
29/07/2024

5946824/3 WIVIANE DE CASTRO NASCIMENTO 04/04/2023 A
03/04/2024

09/07/2024 A
23/07/2024

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 07 de Junho de 2024.
KARINA LIMA
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 1082651

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º03/2024-CCG/PA
Inexigibilidade de Licitação: 03/2024-CCG/PA
Processo nº 2024/572954
Contratante: Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará, inscrita no
CNPJ n.º 07.730.458/0001-45.
Contratada: Consultre Consultoria e Treinamento Ltda, inscrita no CNPJ:
n.º 36.003.671/0001-53, com sede na Av. Champagnat, nº 645, Ed. Pal-
mares, 3º Andar, bairro Centro, CEP: 29.100-011, E-mail: cosultre@con-
sultre.com.br , Telefone: (27) 3340-0122/ (27) 98179-1115, município e
Vila Velha, estado do Espírito Santo.
Objeto: Participação de servidores do setor de Recursos Humanos da Casa
Civil no “Curso: e-Social, EFD-REINF e DCTFWEB para Órgãos Pú-
blicos.
Fundamento Legal: no art. 74, inciso III, alínea f, da Lei Federal n.º
14.133/2021.
Valor Total: R$ 9.690,00 (nove mil, seiscentos e noventa reais).
Data do Autorizo: 04/06/2024
Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará
Karina Lima
Coordenadora de Relações Governamentais
AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
PAE nº. 2024/572954
AUTORIZO a contratação direta por Inexigibilidade, conforme
detalhamento:

CONTRATANTE: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO DO PARÁ
CNPJ nº 07.730.458/0001-45.

CONTRATADO: Pessoa
Jurídica.

CONSULTRE-CONSULTORIA & TREINAMENTO LTDA
CNPJ nº. 36.003.671/0001-53

DESCRIÇÃO DA CONTRA-
TAÇÃO:

Contratação Direta, por inexigibilidade de licitação, em benefício da empresa CONSUL-
TRE-CONSULTORIA & TREINAMENTO LTDA - CNPJ nº. 36.003.671/0001-53. Esta

contratação visa adquirir à inscrição para participação de 03 (três) servidores do setor
Recursos Humanos desta Casa Civil da Governadoria no Curso: e-Social, EFD-REINF e
DCTFWEB para Órgãos Públicos, que ocorrerá no período de 19 a 21 de junho de 2024,

em BRASÍLIA/DF
VALOR ESTIMADO: R$ 9.690,00 (nove mil, seiscentos e noventa reais).
FUNDAMENTO DA

DISPENSA: Art. 74, III, alínea f, da Lei Federal nº 14.133/21.

NOTA DE EMPENHO Nº 2024.110105NE001118

DISPONIBILIDADE
ORÇAMENTÁRIA:

UG CASA CIVIL: 110105;
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 110105.04.128.1508;

FONTE: 01500000001;
FONTE DETALHADA: 000000;

NATUREZA DE DESPESA: 339039;
PROJETO ATIVIDADE: 2245;

AÇÃO: 283861.

Belém (PA), 05 de junho de 2024
(Assinado Eletronicamente)
KARINA LIMA
Coordenadora de Relações Governamentais.
Portaria nº 3.337/2023-CCG, 14 de dezembro de 2023.
Instrumento Substitutivo de Contrato
Nota de Empenho da Despesa: 2024NE001118
PROCESSO: nº 2024/572954
OBJETO: Objetivo de viabilizar a Participação de 03 (três) servidores do
setor Recursos Humanos desta Casa Civil da Governadoria no Curso: e -
Social EFD-REINF e DCTFWEB para Órgão Público, que ocorrerá no período
de 19 a 21 de junho de 2024, em BRASÍLIA/DF.
CONTRADA: CONSULTRE- CONSULTORIA & TREINAMENTO LTDA, CNPJ nº
36003671000153.
VALOR: R$ 9.690,00 (nove mil e seiscentos e noventa reais)
DATA: 05/06/2024
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UG CASA CIVIL: 11105
Plano Interno 4110002245C;
Ação 283861;
Funcional Programática: 110105.04 | 128 - 1508;
Projeto/Atividade: 2245
Fonte de recurso: 01500000001
Natureza de despesa: 339039
ORDENADOR (A)
Karina Lima
Coordenadora de Relações Governamentais.
Portaria nº 3.337/2023-CCG, de 14 de dezembro de 2023.

Protocolo: 1083043
PORTARIA Nº 1.164/2024-CCG, DE 7 DE JUNHO DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2024/708108,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, GERSON CARDOSO SANTOS do cargo em comissão de
Gerente Administrativo de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.3, com
lotação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE JUNHO DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.165/2024-CCG, DE 7 DE JUNHO DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2024/708969,
R E S O L V E:
I. exonerar LUAN BASTOS MENESES do cargo em comissão de Secretário de
Conselho, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de As-
sistência Social. Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de junho de 2024.
II. nomear LARIENE TRINDADE GONÇALVES para exercer o cargo em co-
missão de Secretário de Conselho, código GEP-DAS-011.2, com lotação na
Secretaria de Estado de Assistência Social. Trabalho, Emprego e Renda, a
contar de 1º de junho de 2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE JUNHO DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.166/2024-CCG, DE 7 DE JUNHO DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2024/702276,
R E S O L V E:
nomear GABRIELA NASCIMENTO BORJA EWERTON para exercer o cargo
em comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Igualdade Racial e Direitos Humanos, a contar de 7
de junho de 2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE JUNHO DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.167/2024-CCG, DE 7 DE JUNHO DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
tornar sem efeito o item I da PORTARIA nº 1.158/2024-CCG, de 6 de junho
de 2024, publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.847, de 7 de junho
de 2024, que exonerou GETÚLIO LEÔNIDAS DA SILVA PAMPLONA FILHO
do cargo em comissão de Coordenador do Núcleo de Planejamento, código